

Beslutande

Rektor

Handläggare

Lene Martin

Svenska Läkaresällskapet
agneta.ohlson@sls.se

Yttrande angående Läkaresällskapets rapport En värdefull vård

Beslut


Rektor beslutar att Svenska Läkaresällskapets remiss En värdefull vård ska besvaras enligt bilaga till detta beslut.

Bakgrund

Mälardalens högskola (MDH) har beretts tillfälle att lämna yttrande över rubricerad remiss.


I ärendets beredning har Inger K Holmström och Lene Martin, professorer i vårdvetenskap på akademien för hälsa, vård och välfärd på Mälardalens högskola, deltagit.

Bilaga: Yttrande

 Rektor beslutar i närvaro av personalchef Jane P Ståhle efter föredragning av kanslichef Johan Andersson.


Karin Röding

Rektor



Johan Andersson

Föredragande

Yttrande angående Svenska Läkaresällskapets rapport En värdefull vård

1 (1)

Remissen "En värdefull vård" tar upp mycket viktiga frågor med hög relevans för vårdens organisation och professioner, för patienter, anhöriga och för samhället i stort. Den innehåller bra förslag och vi instämmer i den analys som görs, men vi vill framföra synpunkter på vissa av åtgärdsförslagen.

Remissens utgångspunkt är att vårdens professioner bör definiera vårdkvalitet, och att marknadstänkandet ("new public management"), med fokus på rent numeriska effektivitetsmått, bör avskaffas. Det är ett mycket viktigt principiellt ställningstagande, som troligen har starkt stöd inom vårdsektorn. Förslaget att ersätta landstinget/regionernas ansvar för vården med s.k. universitetssjukhusområden (USO) behöver dock utredas med grundlig konsekvensanalys.

När det gäller USO ledningens övergripande ansvar för landets hälso- och sjukvård, medicinsk utbildning och forskning måste det klarläggas om detta inkluderar även vårdutbildningar och vårdforskning, eller om dessa ska organiseras av annan huvudman.

Av naturliga skäl betonar remissen läkarnas roll och ansvar i vården. Förslaget om obligatorisk fortbildning för läkare är bra, t o m nödvändigt, med hänsyn till den snabba kunskapsstillväxten, men bör rimligen omfatta även andra legitimerade yrkesutövare (sjuksköterskor, fysioterapeuter, arbetsterapeuter, dietister m.fl.).

En högkvalitativ, patientsäker och personcentrerad sjukvård kommer att vara beroende av samarbete mellan alla yrkesgrupper. Samma resonemang gäller det etiska förhållningssättet. En forskarskola i medicinsk etik/vårdetik borde kunna vara öppen för alla yrkesutövare inom vårdsektorn. Ett system med klinisk revision bör också omfatta alla yrkeskategorier.

Det vidare arbetet för "En värdefull vård" bör bedrivas gemensamt av de olika professionernas organisationer, i samarbete med representanter för patientorganisationer och anhörigförbund.

Eskilstuna-Västerås 2015-10-12

Inger K Holmström och Lene Martin

Professorer i Vårdvetenskap

Akademien för Hälsa, vård och välfärd

Mälardalens Högskola

